
  
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

29 травня 2024 року  
м. Хмельницький                             

                № 378/24 
 

 
 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 29 травня 2024 року, протокол № 15 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 29 травня 2024 року, протокол 

№ 15: 

1.1. Про погодження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня 

доктора наук з державного управління. 

1.2. Про рекомендацію до друку монографії «Податковий контроль в 

Україні: теоретичні та практичні аспекти». 

1.3. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.4. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.5. Про затвердження освітньо-професійної програми «Податкова та 

митна справа» підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 

галузі знань 07 Управління та адміністрування, відповідного навчального плану 

за денною формою навчання та гаранта цієї освітньо-професійної програми. 

1.6. Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр середньої 

освіти з історії, громадянської освіти та правознавства» з підготовки здобувачів 

вищої освіти ступеня бакалавра за спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія 

та громадянська освіта), відповідного навчального плану за денною формою 

навчання та гаранта цієї освітньо-професійної програми. 



1.7. Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр 

психології» підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 

053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки відповідного 

навчального плану за денною та заочною формами навчання та гаранта цієї 

освітньо-професійної програми. 

1.8. Про затвердження програми підготовчих курсів до Єдиного вступного 

іспиту з англійської мови. 

1.9. Про рекомендацію до друку збірника наукових праць ХХІV 

Міжнародної науково-практичної конференції «Статистичні методи та 

інформаційні технології аналізу соціально-економічного розвитку». 

1.10. Про запровадження електронної системи управління та навчання у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора з економічної та 

адміністративно-господарської роботи Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря 

Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

 

Ректор університету                                                              Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 

Н А К А З 
м. Хмельницький 

 

29 _травня 2024 року     № 379/24 

 

Про зарахування до докторантури 

 

Відповідно до  п. п. 40 – 43  Порядку підготовки здобувачів вищої освіти 

ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 

березня 2016 року № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

19 травня 2023 року № 502) та на виконання рішення вченої ради від 29 травня 

2024 року, протокол № 15,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Зарахувати з 30 травня 2024 року до докторантури Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова за денною формою 

навчання за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне право і цивільний процес; 

сімейне право; міжнародне приватне право» ОКСАНЮКА Олега 

Анатолійовича та призначити науковим консультантом професора кафедри 

цивільного права та процесу, доктора юридичних наук, професора, заслуженого 

юриста України ВАТРАСА Володимира Антоновича. 

2. Зарахувати з 30 травня 2024 року до докторантури Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова за денною формою 

навчання за спеціальністю 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове 

право; інформаційне право» САМСІНА Романа Ігоровича та призначити 

науковим консультантом завідувача кафедри конституційного, 

адміністративного та фінансового права, доктора юридичних наук, професора, 

члена-кореспондента Національної академії правових наук України, 

заслуженого юриста України БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича. 

 

 

 



 

3. Завідувачу відділу аспірантури та докторантури  Олені ГАЛУС 

забезпечити укладання контракту про підготовку здобувачів із особами, 

вказаними у пунктах 1 та 2 цього наказу.  

4. Адміністратору забезпечення функціонування Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО) Марині ЧОРНОМИЗ протягом п’яти 

робочих днів внести дані про осіб,  вказаних у пунктах 1 та 2 цього наказу, до 

ЄДЕБО. 

5. Науковим консультантам здобувачів у двомісячний термін після 

зарахування до докторантури обговорити на засіданні кафедр індивідуальний 

план наукової роботи докторанта і подати на затвердження вченою радою 

університету. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК   

 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про зарахування до докторантури  

  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 40 – 43  Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502),  враховуючи рішення 

кафедр цивільного права та процесу від 21 травня 2024 року, протокол № 13, 

конституційного, адміністративного та фінансового права від 27 травня 

2024 року, протокол № 12, 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне 

право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право» 

ОКСАНЮКА Олега Анатолійовича. 

1.1. Призначити науковим консультантом ОКСАНЮКУ Олегу 

Анатолійовичу професора кафедри цивільного права та процесу, доктора 

юридичних наук, професора, заслуженого юриста України ВАТРАСА 

Володимира Антоновича. 

1.2. Затвердити ОКСАНЮКУ Олегу Анатолійовичу тему дисертації на 

здобуття наукового ступеня доктора наук «Здійснення та захист сімейних прав 

подружжя». 

2. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 12.00.07 

«Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право» 

САМСІНА Романа Ігоровича. 

2.1. Призначити науковим консультантом САМСІНУ Роману Ігоровичу 

завідувача кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, 

доктора юридичних наук, професора, члена-кореспондента Національної 

академії правових наук України, заслуженого юриста України БУХАНЕВИЧА 

Олександра Миколайовича. 



2.2. Затвердити САМСІНУ Роману Ігоровичу тему дисертації на 

здобуття наукового ступеня доктора наук «Концептуальні засади правового 

регулювання відносин у сфері обороту віртуальних активів». 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 2 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про погодження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора 

наук з державного управління  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри публічного 

управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, враховуючи рішення 

кафедри публічного управління та адміністрування від 22 травня 2024 року, 

протокол № 12, відповідно до абз. 2 п. 8.3 Положення про підготовку 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового ступеня 

доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова, затвердженого рішенням вченої від 22 лютого 2023 року, протокол № 

10 (в редакції рішення вченої ради від 21 лютого 2024 року, протокол № 10), 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Погодити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук 

з державного управління за спеціальністю 25.00.02 – механізми державного 

управління ТЕРЕЩЕНКО Тетяні Василівні, виклавши її у такому 

формулюванні: «Уніфікація механізмів державної політики економічного 

розвитку територіальних громад». 

2. Погодити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук 

з державного управління за спеціальністю 25.00.02 – механізми державного 

управління ПІДЛІСНІЙ Тетяні Віталіївні, виклавши її у такому формулюванні: 

«Державна політика формування кадрового потенціалу України в соціально - 

гуманітарній сфері». 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку 

монографії «Податковий контроль в Україні: теоретичні та практичні 

аспекти» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри кафедри 

фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Алли 

КРУШИНСЬКОЇ, про рекомендацію до друку монографії «Податковий 

контроль в Україні: теоретичні та практичні аспекти», керуючись п. 4.2.8.37 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, враховуючи рішення кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку від 23 травня 2024 року, протокол № 8, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку монографію кандидата економічних наук, доцента 

Вадима ПУХАЛЬСЬКОГО «Податковий контроль в Україні: теоретичні та 

практичні аспекти». 

 

 

 

Голова вченої ради                          Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.048 для 

проведення разового захисту дисертації Віталія БАЦУЦИ на тему «Здійснення і 

захист прав на цифрові активи», поданої на здобуття ступеня доктора філософії 

в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки кафедри 

цивільного права та процесу Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова Світлани ГРИНЬКО;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри міжнародного та європейського права Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Олени ЧЕРНЯК;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Галини АНІКІНОЇ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри цивільного права та процесу Ужгородського національного 

університету Сібілли БУЛЕЦИ. 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

цивільного права Національного університету «Одеська юридична академія» 

Олени БЕРНАЗ-ЛУКАВЕЦЬКОЇ. 

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.049 для 

проведення разового захисту дисертації Павла ІВАНОВА на тему «Графічна 



ідентифікація учасників цивільних правовідносин», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки кафедри 

цивільного права та процесу Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова Світлани ГРИНЬКО;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри міжнародного та європейського права Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Олени ЧЕРНЯК;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Галини АНІКІНОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, провідного наукового 

співробітника відділу проблем приватного права Науково-дослідного інституту 

приватного права і підприємництва ім. академіка Ф.Г. Бурчака Миколи 

СТЕФАНЧУКА. 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

цивільного права і процесу Західноукраїнського національного університету 

Інни ЗАЙЦЕВОЇ-КАЛАУР. 

3. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.050 для 

проведення разового захисту дисертації Вікторії МОРОЗ на тему 

«Адміністративно-правові засади діяльності місцевих органів публічної 

адміністрації в Україні в умовах європейської інтеграції», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, проректорки 

проректорка зі стратегічного розвитку, наукової роботи та зовнішніх зв’язків 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Алли 

ІВАНОВСЬКОЇ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олени 

ГАЛУС;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Романа ГАВРІКА;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського 

права Вищого навчального закладу «Національна академія управління» Валерії 

РЯДІНСЬКОЇ. 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

господарського та адміністративного права Донецького національний 

університет імені Василя Стуса Анжеліки КРАКОВСЬКОЇ. 

4. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.051 для 

проведення разового захисту дисертації Інни ПОРОЗОВОЇ на тему «Самозахист 

цивільних прав та інтересів пацієнта», поданої на здобуття ступеня доктора 

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  



– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

міжнародного та європейського права Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Вікторії КОЖЕВНИКОВОЇ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, професорки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Жанни ЧОРНОЇ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Галини АНІКІНОЇ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри цивільного права та процесу Львівського національного університету 

імені Івана Франка Алли ГЕРЦ; 

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

кафедри цивільного права та процесу ДВНЗ «Ужгородський національний 

університет» Марії МЕНДЖУЛ. 

5. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.052 для 

проведення разового захисту дисертації Альбіни ГАЛАШ на тему 

«Усиновлення дітей громадянами України, які проживають за її межами та 

іноземцями», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 

Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки кафедри 

цивільного права та процесу Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова Світлани ГРИНЬКО;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Галини АНІКІНОЇ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри цивільного права та процесу Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова Ірини СЕРДЕЧНОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, провідного наукового 

співробітника відділу проблем приватного права Науково-дослідного інституту 

приватного права і підприємництва ім. академіка Ф.Г. Бурчака Миколи 

СТЕФАНЧУКА. 

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

приватного права Київського національного економічного університету імені 

Вадима Гетьмана Віталія ЧЕРНЕГИ. 

 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Миколи ПРИСТУПИ про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 

27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 
Про затвердження освітньо-професійної програми «Податкова та митна справа» 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління 

та адміністрування, відповідного навчального плану за денною формою 

навчання та гаранта цієї освітньо-професійної програми 

 
Заслухавши інформацію деканеси факультету управління та економіки Тетяни 

ТЕРЕЩЕНКО про затвердження освітньо-професійної програми «Податкова та митна 

справа» підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 072 

Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 

Управління та адміністрування, відповідного навчального плану за денною формою 

навчання та кандидатури гаранта цієї освітньо-професійної програми, керуючись 

пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу освіту», наказом 

Міністерства освіти і науки «Про затвердження стандарту вищої освіти за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування для першого 

(бакалаврського) рівня освіти» від 24.05.2019 р. № 729 (зі змінами) та пунктом 

4.2.8.11 Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, пп. 2.2.9.-2.2.10. Положення про освітні програми підготовки здобувачів 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29.03.2023 р., протокол №12, 

введеного в дію наказом від 29.03.2023 р. №209/23), враховуючи рішення методичної 

ради університету від 27 травня 2024 року, протокол №7, 

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Податкова та митна справа» 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та 

адміністрування, відповідний навчальний план за денною формою навчання для 

вступників 2024 року та наступних років. 

2. Затвердити гарантом освітньо-професійної програми «Податкова та митна 

справа» Інну ГУЦУЛ, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, страхування та 

фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку. 

 

 

 

Голова вченої ради                         Олег ОМЕЛЬЧУК  

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 
Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр середньої освіти з 

історії, громадянської освіти та правознавcтва» з підготовки здобувачів вищої 

освіти ступеня бакалавра за спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія та 

громадянська освіта), відповідного навчального плану за денною формою 

навчання та гаранта цієї освітньо-професійної програми 

 

Заслухавши інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА 

про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр середньої освіти з 

історії, громадянської освіти та правознавcтва» з підготовки здобувачів вищої освіти 

ступеня бакалавра за спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія та громадянська 

освіта), відповідного навчального плану за денною формою навчання та кандидатури 

гаранта цієї освітньо-професійної програми, керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 

Закону України «Про вищу освіту», пунктом 4.2.8.11 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, пп.пп. 2.2.9.-2.2.10. 

Положення про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

(затвердженого рішенням вченої ради від 29.03.2023 р., протокол №  12, введеного в 

дію наказом від 29.03.2023 р. №209/23), враховуючи рішення методичної ради 

університету від 27 травня 2024 року, протокол №7, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Бакалавр середньої освіти з 

історії, громадянської освіти та правознавcтва» з підготовки здобувачів вищої освіти 

ступеня бакалавра за спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія та громадянська 

освіта), відповідний навчальний план за денною формою навчання для вступників 

2024 року та наступних років. 

2. Затвердити гарантом освітньо-професійної програми «Бакалавр середньої 

освіти з історії, громадянської освіти та правознавcтва» Надію СТЕНЬГАЧ, 

професорку кафедри теорії та історії держави і права, кандидатку історичних наук, 

доцентку. 

 

 

 

Голова вченої ради                                 Олег ОМЕЛЬЧУК  

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 
Про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр психології» 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 053 

Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки відповідного 

навчального плану за денною та заочною формами навчання та гаранта цієї 

освітньо-професійної програми 

 

Заслухавши інформацію деканеси факультету публічного управління Тетяни 

ПІДЛІСНОЇ про затвердження освітньо-професійної програми «Бакалавр психології» 

підготовки фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю за спеціальністю 

053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки, відповідного 

навчального плану за денною та заочною формами навчання та кандидатури гаранта 

цієї освітньо-професійної програми, керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», наказом Міністерства освіти і науки «Про затвердження 

стандарту вищої освіти за спеціальністю за спеціальністю 053 Психологія галузі знань 

05 Соціальні та поведінкові науки для першого (бакалаврського) рівня освіти» від 

24.05.2019 р. № 565 (зі змінами), пунктом 4.2.8.11 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, пп. 2.2.7.-2.2.8. Положення 

про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням 

вченої ради від 29.03.2023 р., протокол №12, введеного в дію наказом від 29.03.2023 

р. №209/23), враховуючи рішення методичної ради університету від 27 травня 2024 

року, протокол №7, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Бакалавр психології» підготовки 

фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 053 Психологія галузі знань 05 

Соціальні та поведінкові науки, відповідний навчальний план за денною та заочною 

формами навчання для вступників 2024 року та наступних років. 

2. Затвердити гарантом освітньо-професійної програми «Бакалавр психології» 

Оксану ГУМЕНЮК, доцентку кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та 

фізичного виховання, кандидатку психологічних наук, доцентку. 

 

 

 

Голова вченої ради                                 Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження програми підготовчих курсів до Єдиного вступного 

іспиту з англійської мови 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

мовознавства Ольги НАГОРНОЇ, відповідно до Наказу Міністерства освіти і 

науки України № 411 від 28 березня 2019 року, пункту 4.2.8.12 Статуту 

університету, підрозділу та на підставі рішення методичної ради університету 

від 27 травня 2024  року № 7/4, 

 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити програму підготовчих курсів до Єдиного вступного іспиту з 

англійської мови, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку збірника наукових праць XXІV Міжнародної 

науково-практичної конференції “Статистичні методи та інформаційні 

технології аналізу соціально-економічного розвитку” 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію професора кафедри 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 

Романа КУЛИНИЧА про рекомендацію до друку збірника наукових праць 

XXІV Міжнародної науково-практичної конференції “Статистичні методи та 

інформаційні технології аналізу соціально-економічного розвитку”, керуючись 

п. 4.2.8.32 Статуту Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова, враховуючи рішення кафедри менеджменту, економіки, 

статистики та цифрових технологій від 7 травня 2024 року, протокол № 9, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку збірник наукових праць XXІV Міжнародної 

науково-практичної конференції “Статистичні методи та інформаційні 

технології аналізу соціально-економічного розвитку”. 

 

 

 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

29 травня 2024 року, протокол № 15 

м. Хмельницький 

 

Про запровадження електронної системи управління та навчання у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН та керівника відділу ІТ Володимира КУЛИКА про запровадження 

електронної системи управління та навчання у Хмельницькому університеті 

управління та права імені Леоніда Юзькова, керуючись п. 4.2.8.1. Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати ректору Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова створити робочу групу для вивчення питання 

запровадження електронної системи управління та навчання в університеті. 

 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

 
 


	Відповідно до  п. п. 40 – 43  Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в реда...
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. п. 40 – 43  Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових устано...
	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)
	вчена рада вирішила: (2)
	вчена рада вирішила: (3)
	вчена рада вирішила: (4)

